
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

[# ] Comunicata ai Capigruppo 
 

 

 

 

N. 22 Registro Deliberazioni   Data 03/03/2023 

 

OGGETTO : 

DEFINIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO ANNO 2023.- 

 

In data 03 MARZO 2023 alle ore 09:15, in Vado Ligure nella sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

GIULIANO MONICA Sindaco  X 

GILARDI FABIO Vice Sindaco  X 

OLIVERI MIRELLA Assessore  X 

FALCO FABIO Assessore  X 

ROSSI ENNIO Assessore  X 

 

 

Partecipa il Segretario Generale  ARALDO DR. PIERO 

 

Il Signor  GIULIANO MONICA - Sindaco - assume la presidenza dell’adunanza, e 

constatatane la legalità, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

 con deliberazione C.C. n. 26/1998 e successiva deliberazione C.C. n. 69 del 

15/12/2010, esecutive, si approvavano i criteri generali per l’adozione, da parte 

della Giunta Comunale del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi 

comunali; 

 il Regolamento è stato approvato con deliberazione della G.C. n. 184/1999; 

 con deliberazioni G.C. n. 70/2010, n. 116/2010, n. 134/2012, n.  142/2014, n. 

55/2015, n. 157/2015, n. 157/2016, n. 90/2017, n. 147/2019, n. 28/2022 e n. 

129/2022 esecutive, ai sensi di legge, si è proceduto alla modifica del 

Regolamento suddetto; 

 

VISTI gli atti sindacali nn. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 del 19/12/2022 di nomina, dei 

Responsabili del Settore e di Posizione Organizzativa; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 26/11/2021 ad oggetto: 

“Piano triennale dei fabbisogni del personale e piano delle assunzioni 2022- 2024”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 17/03/2021 all’oggetto: 

“Approvazione piano esecutivo di gestione 2021-2023”, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 

RILEVATO che, come definito dal vigente Regolamento per l’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, la struttura operativa è articolata per funzioni omogenee, finali o 

strumentali ed è così suddivisa: 
 

- Settori quali organi di massimo livello; 

- Servizi, dipendenti da Settori oppure autonomi; 

- Uffici; 

 

RILEVATO che annualmente, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del vigente 

Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, il Segretario Generale sentiti i 

Responsabili di Posizione Organizzativa nominati, può delineare l’organizzazione 

interna dei Settori, con la definizione dei relativi servizi e la collocazione del 

personale all’interno degli stessi, utilizzando esclusivamente le risorse umane 

presenti, nel rispetto delle competenze e dei profili specifici; 

 

DATO ATTO che i Responsabili di P.O. hanno fornito al Segretario Generale le 

loro proposte per l’adozione della deliberazione di strutturazione dell’assetto 

organizzativo dell’Ente per l’anno 2023; 

 

TENUTO CONTO che a far data dal 01/06/2023, il Responsabile Settore VII - 

Servizi educativi culturali-sportivi cesserà dal servizio per pensionamento; 

 

RITENUTO di recepire l’attuale assetto organizzativo nonché la complessiva ipotesi 

di strutturazione proposta dal Segretario Generale, riportati rispettivamente nel 

prospetto sub lett. A) “Assetto organizzativo dal 01/01/2023 al 31/05/2023” e nel 



prospetto sub lett. B) “Assetto organizzativo dal 01/06/2023 al 31/12/2023” che si 

allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 - Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del vigente Regolamento per 

l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Segretario Generale; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso sulla proposta ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dal Segretario Generale; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta a norma 

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dalla Responsabile del II Settore 

Economico Finanziario; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 

all’Albo, verrà trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTA l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile secondo le modalità previste dall’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000, al fine di poter formalizzare tempestivamente gli atti conseguenti relativi 

all’organizzazione dell’Ente; 

 

A voti unanimi espressi nei modi di legge: 

 

D E L I B E R A 
 

1) di definire l’assetto complessivo dei Servizi, all’interno dei Settori dell’Ente su 

proposta del Segretario Generale, sentiti i Responsabili dei Settori, secondo il 

disposto di cui dell’art. 10, comma 5, del Regolamento per l’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi; 

 

2) di recepire la complessiva ipotesi di strutturazione secondo le risultanze indicate 

nel prospetto sub lett. A) “Assetto organizzativo dal 01/01/2023 al 31/05/2023” 

e nel prospetto sub lett. B) “Assetto organizzativo dal 01/06/2023 al 

31/12/2023” che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) di  dare  atto che i contenuti del presente atto e relativi allegati saranno recepiti  

nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (Piao); 

 

4) di inviare il presente atto, unitamente ai relativi allegati, alle OO.SS., alla R.S.U. 

e ai Responsabili di Settore. 

 

 

***** 



Dopodiché,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON voti unanimi resi in forma palese; 

 

D I C H I A R A 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000, al fine di poter formalizzare tempestivamente gli atti 

conseguenti relativi all’organizzazione dell’Ente. 

 

***. v .*** 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 GIULIANO MONICA * 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 ARALDO DR. PIERO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


